
 
Решение Могилевского городского Совета депутатов  

28 декабря 2009 г. № 26-2 
г.Могилев 

 
      

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
       в национальном реестре правовых  

актов Республики Беларусь  
         18 февраля 2010 г. № 9/29585 

 
 

 
О бюджете города Могилева на 2010 год 
 

На основании статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить бюджет города Могилева (далее – бюджет города) на 

2010 год по расходам в сумме 409 074 697,0 тысячи рублей исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 408 044 697,0 тысячи рублей с 

дефицитом в сумме 1 030 000,0 тысячи рублей.  

Осуществить финансирование дефицита бюджета города в 2010 году 

согласно приложению 1. 

2.Городской фонд охраны природы, формируемый в соответствии с 

настоящим решением, в 2010 году является государственным целевым 

бюджетным фондом. 

3.Включить в 2010 году в бюджет города средства государственного 

целевого бюджетного городского фонда охраны природы. 

 4.Установить, что в 2010 году доходы бюджета города составляют 

408 044 697,0 тысячи рублей согласно приложению 2. 

5.Утвердить на 2010 год: 

расходы бюджета города в сумме 409 074 697,0 тысячи рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам расходов согласно приложению 3; 

распределение бюджетных назначений по распорядителям 

бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 

расходов бюджета города  и функциональной классификацией расходов 

бюджета  согласно приложению 4;  

расходы бюджета города на капитальное строительство, включая 

расходы на погашение основного долга и процентов по кредитам банков 

Республики Беларусь, привлекаемых в установленном порядке под 

гарантии Могилевского городского исполнительного комитета (далее – 

горисполком)  на строительство объектов социальной сферы, в сумме 

8 224 230,0  тысячи рублей; 



 2 

перечень бюджетных программ, финансирование которых 

предусматривается за счет средств бюджета города (без учета средств на 

капитальное строительство), согласно приложению 5. 

6. В 2010 году:  

6.1. создать в бюджете города резервный фонд в размере, не 

превышающем 1 процента доходов бюджета города без учета средств 

государственного целевого бюджетного городского фонда охраны природы 

и безвозмездных поступлений из других бюджетов; 

6.2. сформировать государственный целевой бюджетный городской 

фонд охраны природы за счет следующих доходов бюджета города: 

6.2.1. экологического налога в части поступающих в доход бюджета 

города платежей за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух, за сброс сточных вод или загрязняющих веществ в окружающую 

среду, за хранение, захоронение отходов производства, за производство и 

(или) импорт товаров, содержащих в своем составе 50 и более процентов 

летучих органических соединений, за производство и (или) импорт 

пластмассовой  тары и иных товаров, после утраты потребительских 

свойств которых образуются отходы, оказывающие вредное воздействие 

на окружающую среду и требующие организации систем их сбора, 

обезвреживания и (или) использования, а также  за импорт товаров, 

упакованных в пластмассовую тару; 

6.2.2. других  доходов; 

6.3. утвердить доходы государственного целевого бюджетного 

городского фонда охраны природы в сумме 6 611 830,0 тысячи рублей и  

расходы указанного фонда в сумме 6 611 830,0  тысячи рублей согласно 

приложению 6. 

7.Утвердить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 

города на 1 января 2011 года в сумме  200 000,0 тысячи рублей. 

8.Субвенции на финансирование расходов по преодолению 

последствий  катастрофы  на  Чернобыльской  АЭС, передаваемые из 

областного бюджета, направить в 2010 году на бесплатное питание 

учащихся школ на территории радиоктивного загрязнения. 

9. Направлять средства бюджета города: 

на оплату труда адвокатов в случаях, когда адвокат участвовал в 

дознании, предварительном следствии и в судебном разбирательстве по 

назначению в соответствии с законодательством Республики Беларусь; 

на предоставление гражданам Республики Беларусь одноразовых 

безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или 

приобретение жилых помещений; оказание финансовой поддержки 

государства молодым и многодетным семьям в погашении задолженности 

по банковским кредитам на строительство (реконструкцию) или 

приобретение жилых помещений без предоставления льгот по этим 



 3 

кредитам; строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 

помещений для переселения в установленном порядке граждан из 

сносимых и переоборудуемых для использования в других целях 

непригодных для проживания жилых домов. 

10.Установить, что в 2010 году за счет бюджета города производится 

финансирование расходов по заработной плате с начислениями 

ведомственных детских дошкольных учреждений. Финансирование 

других статей расходов осуществляется за счет средств предприятий, на 

балансе которых находятся детские дошкольные учреждения. 

По детским дошкольным учреждениям Могилевского отделения 

Белорусской железной дороги производить финансирование за счет 

бюджета города по всем статьям расходов бюджетной классификации. 

11.Установить на 2010 год минимальный норматив бюджетной 

обеспеченности расходов бюджета города на здравоохранение на одного 

жителя в сумме 265 445 рублей.  

12.В 2010 году финансовое управление горисполкома в процессе 

исполнения бюджета города имеет право осуществлять зачет подлежащих 

уплате в бюджет города юридическими лицами задолженности по 

бюджетным займам, бюджетным ссудам, исполненным гарантиям 

горисполкома по кредитам, предоставляемым банками резидентам 

Республики Беларусь, а также начисленных пени, процентов и штрафов  

в пределах средств, причитающихся указанным юридическим лицам из 

бюджета города. 

13. Утвердить на 2010 год: 

13.1. предельный размер долга горисполкома в размере, не 

превышающем 30 процентов планируемого годового объема доходов 

бюджета города без учета межбюджетных трансфертов, получаемых от 

других бюджетов; 

13.2. для юридических лиц, являющихся заемщиками по кредитам, 

привлекаемым под гарантии горисполкома, плату за предоставление 

гарантий в размере 1,5 процента от суммы кредита, а по гарантиям, 

предоставляемым по кредитам, выдаваемым Могилевскому городскому 

коммунальному унитарному предприятию «Управление капитального 

строительства» - в размере одной базовой величины, если иное не 

установлено законодательными актами.  

14. Установить, что в 2010 году: 

14.1. плата за предоставление гарантии горисполкома уплачивается 

юридическими лицами, являющимися заемщиками по указанным 

кредитам, единовременно в бюджет города до заключения (подписания) 

договора гарантии; 

14.2. платежи, произведенные из бюджета города в соответствии с 

предоставленными гарантиями горисполкома, взыскиваются в  порядке, 



 4 

определенном  решением Могилевского городского исполнительного 

комитета от 6 октября 2008г. №20-54 «О порядке предоставления 

гарантий Могилевского городского исполнительного комитета по 

кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь» (Национальный 

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009г., №117, 9/19246);  

14.3. платежи в иностранной валюте взыскиваются со взиманием 

процентов с уплаченной финансовым управлением  горисполкома суммы 

в размере средней сложившейся в банках ставки по срочным вкладам в 

иностранной валюте, но не менее 8 процентов годовых; 

14.4. на исполнение гарантий, предоставленных горисполкомом по 

кредитам, выданным резидентам Республики Беларусь, финансовым 

управлением горисполкома в установленном порядке направляются 

средства, предусмотренные в бюджете города на обслуживание долга 

органов местного управления и самоуправления; 

14.5. предельный размер обязательств по гарантиям, 

предоставляемым горисполкомом по кредитам, выдаваемым банками 

резидентам Республики Беларусь в 2010 году, не должен превышать 

сумму погашения в 2010 году кредитов банков, выданных под гарантии 

горисполкома.  

15.Установить на 2010 год предельные размеры средств, 

направляемых на: 

финансовую помощь юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям – 75 000,0 тысячи рублей; 

возмещение юридическим лицам части процентов за пользование 

банковскими кредитами - 102 000,0 тысячи рублей. 

16.Делегировать горисполкому право: 

16.1. утвердить на 2010 год: 

плановые затраты по видам оказываемых населению жилищно-

коммунальных услуг (водоснабжение, канализация, теплоснабжение, 

техническое обслуживание жилищного фонда, пользование лифтами, 

сбор, вывоз и обезвреживание твердых бытовых отходов) по 

обслуживаемому организациями жилищно-коммунального хозяйства 

жилищному фонду, городским пассажирским перевозкам в пределах 

утвержденных Могилевским областным исполнительным комитетом сумм 

по городу; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на возмещение части 

плановых затрат по оказываемым населению жилищно-коммунальным 

услугам, городским пассажирским перевозкам; 

расчетные объемы бюджетных субсидий на выплаты социального 

характера, а также уплату налогов и сборов, не относимых на 

себестоимость товаров (работ, услуг) организациям жилищно-

коммунального хозяйства, оказывающим жилищно-коммунальные услуги 



 5 

населению по обслуживаемому  жилищному фонду, и организациям 

городского электрического транспорта и автомобильного транспорта 

системы Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, 

оказывающим услуги по перевозке пассажиров в городском сообщении;  

16.2. уточнять указанные в подпункте 16.1. плановые затраты 2010 

года по видам оказываемых населению жилищно-коммунальных услуг, 

городским пассажирским перевозкам.  

17. Горисполкому: 

17.1. до 1 апреля 2010 г. принять меры, необходимые для 

исполнения настоящего решения; 

17.2. в 2010 году, при необходимости, в установленном порядке 

вносить Могилевскому городскому Совету депутатов предложения об 

уточнении отдельных показателей  бюджета города на 2010 год. 

18.Опубликовать настоящее решение в газете «Веснiк Магiлева». 

19.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года. 

 

 

 
Председатель Могилевского 
городского Совета депутатов                   В.Т.Свистунов 
 
 
 
 
 
 

 
Решение опубликовано в газете «Веснік Магілева» 12 марта 2010 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 6 

 

Приложение 1 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 

 
ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА 
бюджета города  Могилева в 2010 году 
 

тысяч рублей 

 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч
н

и
к

 

Т
и

п
 и

ст
о
ч

н
и

к
а
 

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 1 030 000,0 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 1 030 000,0 

Источники, получаемые от банков, иных 

юридических и физических лиц 

 

1 

 

02 

 

00 

 

00 

 

 

Ценные бумаги, выпускаемые местными 

исполнительными и распорядительными 

органами 

 

 

1 

 

 

02 

 

 

05 

 

 

00 

 

 

 

привлечение средств 1 02 05 01 3 000 000,0 

погашение основного долга 1 02 05 02 -3 000 000,0 

Источники от операций с принадлежащим 

государству имуществом 

 

1 

 

05 

 

00 

 

00 

 

1 030 000,0 

Поступления от реализации 

принадлежащего государству имущества 

(в том числе акций) 

 

 

1 

 

 

05 

 

 

01 

 

 

00 

 

 

1 030 000,0 

поступления от реализации принадлежащих 

государству акций 

 

1 

 

05 

 

01 

 

01 

 

1 030 000,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Приложение 2 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 

 
ДОХОДЫ 
бюджета города Могилева на 2010 год 

тысяч рублей  

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 349 782 590,0  

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 176 183 696,0 

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 

лицами 

 

1 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

101 349 424,0 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 101 349 424,0 

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями 

 

1 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

61 792 499,0 

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 61 389 330,0  

Налог на доходы 1 1 2 03 00 403 169,0 

Налог на доходы от осуществления лотерейной 

деятельности 

 

1 

 

1 

 

2 

 

03 

 

01 

 

11 065,0 

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 

организациями и индивидуальными 

предпринимателями 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

13 041 773,0 

Сбор на развитие территорий 1 1 3 04 00 13 041 773,0 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 41 248 775,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 25 198 589,0 

Налог на недвижимость на незавершенное 

строительство 

 

1 

 

3 

 

1 

 

07 

 

00 

 

685 990,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00  24 512 599,0 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 16 050 186,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00    16 050 186,0 

Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 124 823 390,0 

Налоги от выручки от реализации товаров 

(работ, услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

00 

 

00 

 

101 418 709,0 

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 00 51 196 211,0 

Другие налоги и сборы от выручки от 

реализации товаров (работ, услуг) 

 

1 

 

4 

 

1 

 

12 

 

00 

 

50 222 498,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 

 

1 

 

4 

 

3 

 

00 

 

00 

 

15 840 727,0 

Налоги и сборы на отдельные виды 

деятельности 

 

1 

 

4 

 

3 

 

16 

 

00 

 

15 840 727,0 



 8 

Сборы за пользование товарами (разрешения на 

их использование), осуществление 

деятельности 

 

 

1 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

7 563 954,0 

Налог за владение собаками 1 4 4 17 00 39 276,0 

Регистрационные сборы 1 4 4 19 00  5 488,0 

Экологический налог 1 4 4 20 00  6 611 830,0 

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 4 4 21 00 907 360,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

0 

 

00 

 

00 

 

 7 526 729,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

00 

 

00 

 

7 526 729,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 4 812 013,0 

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 

 

6 

 

1 

 

31 

 

00 

 

2 714 716,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 27 261 048,0 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

1 125 374,0 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

00 

 

00 

 

78 115,0 

Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 

 

3 

 

1 

 

1 

 

38 

 

00 

 

78 115,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

00 

 

00 

 

1 047 259,0 

Дивиденды по акциям и доходы от других 

форм участия в капитале 

 

3 

 

1 

 

2 

 

39 

 

00 

 

1 047 259,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

 

3 

 

2 

 

0 

 

00 

 

00 

 

14 691 465,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

4 408 871,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 3 829 009,0 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 00 579 862,0 

Административные платежи 3 2 2 00 00 1 000,0 

Административные платежи 3 2 2 43 00 1 000,0 

Поступления средств на выплату 

вознаграждения за исполнение 

государственными служащими обязанностей 

представителя государства в хозяйственных 

обществах, акции (доли в уставных фондах) 

которых находятся в государственной 

собственности 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

43 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

1 000,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов 

государства 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

7 025 879,0 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

 

3 

 

2 

 

3 

 

45 

 

00 

 

70 189,0 



 9 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 6 955 690,0 

Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества в 

соответствии с законодательством о 

приватизации 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

00 

 

 

 

 

3 255 715,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

47 

 

 

00 

 

 

 3 134 950,0 

Доходы от продажи квартир 3 2 4 47 01 2 000 000,0 

Доходы от имущества, конфискованного и 

иным способом обращенного в доход 

государства  

 

 

3 

 

 

2 

 

 

4 

 

 

48 

 

 

00 

 

 

28 000,0 

Доходы от продажи земельных участков в 

частную собственность гражданам, 

негосударственным юридическим лицам, 

собственность иностранным государствам, 

международным организациям 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

49 

 

 

 

 

00 

 

 

 

  

92 765,0 

Штрафы, удержания 3 3 0 00 00 10 079 824,0 

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 10 079 824,0 

Штрафы  3 3 1 51 00      10 079 824,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00  1 364 385,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00  1 364 385,0 

Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00  2 998,0 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 1 361 387,0 

Доходы от перечисления части чистой прибыли 

и иных платежей от осуществления лотерейной 

деятельности 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

1 

 

 

55 

 

 

01 

 

 

33 700,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 31 001 059,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

0 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

31 001 059,0 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

31 001 059,0 

Дотации 4 3 1 60 00 26 000 559,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 5 000 500,0 

Субвенции на финансирование расходов по 

преодолению последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

01 

 

 

500,0 

Субвенции на финансирование расходов по 

индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам «Жилье») 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

61 

 

 

02 

 

 

 5 000 000,0 

Всего доходов 0 0 0 00 00 408 044 697,0 

 

 

 



 10 

Приложение 3 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 
 

РАСХОДЫ 
бюджета города Могилева по функциональной 
классификации       расходов      по      разделам, 
подразделам  и   видам  расходов   на  2010 год 

тысяч рублей 

 

 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

 

 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 12 541 807,0 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 9 911 902,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 9 846 089,0 

Государственные архивы 01 01 07 65 813,0 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 

 

01 

 

05 

 

00 

 

6 676 000,0 

Обслуживание долгов органов местного 

управления и самоуправления 

 

01 

 

05 

 

03 

 

6 676 000,0 

Резервные фонды 01 09 00 1 918 797,0 

Финансовая помощь юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям 

 

01 

 

09 

 

02 

 

75 000,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 

 

 

01 

 

 

09 

 

 

03 

 

 

737 519,0 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

01 

 

09 

 

04 

 

1 106 278,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 -5 964 892,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -7 464 670,0 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 499 778,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 7 500,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

 

02 

 

02 

 

00 

 

7 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 14 665 954,0 

Общие экономические вопросы 04 01 00 30 000,0 

Регулирование экономической деятельности 04 01 01 30 000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

04 

 

02 

 

00 

 

246 450,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

04 

 

02 

 

01 

 

246 450,0 

Транспорт 04 05 00 12 265 845,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 5 031 398,0 



 11 

Городской электрический транспорт 04 05 05 7 234 447,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 1 698 659,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

04 

 

10 

 

00 

 

425 000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

04 

 

10 

 

02 

 

360 000,0 

Туризм 04 10 04 65 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 6 785 830,0 

Охрана природной среды 05 02 00 6 611 830,0 

Фонды охраны природы 05 02 02 6 611 830,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

05 

 

04 

 

00 

 

174 000,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 05 04 02 174 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

06 

 

00 

 

00 

 

82 325 338,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 46 647 983,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 25 709 825,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

06 

 

05 

 

00 

 

9 967 530,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 110 807 088,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 110 803 088,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 07 04 00 4 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

 

08 

 

00 

 

00 

 

14 504 326,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 9 732 900,0 

Физическая культура 08 01 01 9 582 055,0 

Прочие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

 

08 

 

01 

 

03 

 

150 845,0 

Культура 08 02 00 4 668 294,0 

Культура и искусство 08 02 01 4 479 165,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 189 129,0 

Средства массовой информации 08 03 00 103 132,0 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 103 132,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 143 721 871,0 

Дошкольное образование 09 01 00 51 755 508,0 

Общее среднее образование 09 02 00 79 225 690,0 

Внешкольное воспитание и обучение 09 07 00 9 580 705,0 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 3 159 968,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 23 714 983,0 

Социальная защита 10 01 00 6 072 198,0 

Молодежная политика 10 04 00 50 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10  06 00 12 100 000,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 5 492 785,0 

ВСЕГО расходов 00 00 00 409 074 697,0 
 

 

 

 



 12 

Приложение 4 

к решению 

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных      средств     в     соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета     города      и     функциональной 
классификацией расходов бюджета на 2010 год 
 

тысяч рублей 
Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

Государственное учреждение «Городской 

архив по личному составу г.Могилева» 

 

003 

 

00 

 

00 

 

00 

 

65 813,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

003 

 

01 

 

00 

 

00 

 

65 813,0 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 65 813,0 

Государственные архивы 003 01 01 07 65 813,0 

Могилевский городской исполнительный 

комитет (далее горисполком) 

 

010 

 

00 

 

00 

 

00 

 

12 205 517,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

010 

 

01 

 

00 

 

00 

 

4 458 417,0 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 3 235 647,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 

 

3 235 647,0 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 

 

010 

 

01 

 

05 

 

00 

 

615 000,0 

Обслуживание долга органов местного 

управления и самоуправления 

 

010 

 

01 

 

05 

 

03 

 

615 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 607 770,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 607 770,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 7 500,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

 

010 

 

02 

 

02 

 

00 

 

7 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 260 000,0 

Общие экономические вопросы 010 04 01 00 30 000,0 

Регулирование экономической деятельности 010 04 01 01 30 000,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

010 

 

04 

 

10 

 

00 

 

230 000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

010 04 10 02 230 000,0 



 13 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 347 600,0 

Охрана природной среды 010 05 02 00 347 600,0 

Фонды охраны природы 010 05 02 02 347 600,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 7 132 000,0 

Молодежная политика 010 10 04 00 32 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 7 100 000,0 

Учреждение здравоохранения «Могилевская 

центральная поликлиника» 

 

054 

 

00 

 

00 

 

00 

 

110 807 088,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 110 807 088,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 110 803 088,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 054 07 04 00 4 000,0 

Отдел культуры горисполкома 056 00 00 00 10 527 977,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

056 

 

01 

 

00 

 

00 

 

163 037,0 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 163 037,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

056 

 

01 

 

01 

 

04 

 

163 037,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

056 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

4 664 294,0 

Культура 056 08 02 00 4 664 294,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 4 475 165,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 189 129,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 5 700 646,0 

Внешкольное воспитание и обучение 056 09 07 00 5 700 646,0 

Отдел образования горисполкома 075 00 00 00 21 938 846,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

075 

 

01 

 

00 

 

00 

 

159 156,0 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 159 156,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

075 

 

01 

 

01 

 

04 

 

159 156,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 21 113 880,0 

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 132 213,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 16 034 562,0 

Внешкольное воспитание и обучение 075 09 07 00 1 210 605,0 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 736 500,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 665 810,0 

Социальная защита 075 10 01 00 665 810,0 

Могилевская городская ветеринарная станция 082 00 00 00 246 450,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 246 450,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

082 

 

04 

 

02 

 

00 

 

246 450,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

082 

 

04 

 

02 

 

01 

 

246 450,0 

Управление собственности горисполкома 085 00 00 00 422 288,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

085 

 

01 

 

00 

 

00 

 

292 288,0 

Государственные органы общего назначения 085 01 01 00 292 288,0 



 14 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

085 

 

01 

 

01 

 

04 

 

292 288,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 085 04 00 00 130 000,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

085 

 

04 

 

10 

 

00 

 

130 000,0 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 

 

085 

 

04 

 

10 

 

02 

 

130 000,0 

Управление торговли и услуг горисполкома 088 00 00 00 390 083,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

088 

 

01 

 

00 

 

00 

 

316 083,0 

Государственные органы общего назначения 088 01 01 00 316 083,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

088 

 

01 

 

01 

 

04 

 

316 083,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 088 05 00 00 74 000,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

088 

 

05 

 

04 

 

00 

 

74 000,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 088 05 04 02 74 000,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие «Управление 

коммунальных предприятий» 

 

 

110 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

38 511 225,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

110 

 

01 

 

00 

 

00 

 

20 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 20 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 20 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 3 985 400,0 

Охрана природной среды 110 05 02 00 3 885 400,0 

Фонды охраны природы 110 05 02 02 3 885 400,0 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 

 

110 

 

05 

 

04 

 

00 

 

100 000,0 

Прочие вопросы в области окружающей среды 110 05 04 02 100 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

110 

 

06 

 

00 

 

00 

 

34 505 825,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 3 760 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 21 605 825,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

110 

 

06 

 

05 

 

00 

 

9 140 000,0 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите горисполкома 

 

117 

 

00 

 

00 

 

00 

 

1 847 641,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

117 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 211 957,0 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 1 211 957,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

117 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 211 957,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 635 684,0 

Социальная защита 117 10 01 00 450 984,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

117 

 

10 

 

08 

 

00 

 

184 700,0 

Управление архитектуры и градостроительства      



 15 

горисполкома 130 00 00 00 175 359,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

130 

 

01 

 

00 

 

00 

 

175 359,0 

Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 175 359,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

130 

 

01 

 

01 

 

04 

 

175 359,0 

Отдел физической культуры, спорта и туризма 

горисполкома 

 

164 

 

00 

 

00 

 

00 

 

7 223 635,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

164 

 

01 

 

00 

 

00 

 

188 635,0 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 143 870,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

164 

 

01 

 

01 

 

04 

 

143 870,0 

Другая общегосударственная деятельность 164 01 10 00 44 765,0 

Иные общегосударственные вопросы 164 01 10 03 44 765,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 164 04 00 00 65 000,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 

 

164 

 

04 

 

10 

 

00 

 

65 000,0 

Туризм 164 04 10 04 65 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

164 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

6 970 000,0 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 6 970 000,0 

Физическая культура 164 08 01 01 6 819 155,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

 

164 

 

08 

 

01 

 

03 

 

150 845,0 

Финансовое управление горисполкома 342 00 00 00 56 192 235,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

342 

 

01 

 

00 

 

00 

 

6 255 980,0 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 

 

342 

 

01 

 

05 

 

00 

 

6 061 000,0 

Обслуживание долга органов местного 

управления и самоуправления 

 

342 

 

01 

 

05 

 

03 

 

6 061 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 342 01 10 00 194 980,0 

Иные общегосударственные вопросы 342 01 10 03 194 980,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 342 04 00 00 10 646 224,0 

Транспорт 342 04 05 00 8 947 565,0 

Автомобильный транспорт 342 04 05 01 5 031 398,0 

Городской электрический транспорт 342 04 05 05 3 916 167,0 

Топливо и энергетика 342 04 08 00 1 698 659,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

342 

 

06 

 

00 

 

00 

 

39 186 899,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 342 06 02 00 38 382 369,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

342 

 

06 

 

05 

 

00 

 

804 530,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

342 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

103 132,0 



 16 

Средства массовой информации 342 08 03 00 103 132,0 

Периодическая печать и издательства 342 08 03 02 103 132,0 

Администрация Ленинского района 

г.Могилева 

 

343 

 

00 

 

00 

 

00 

 

4 905 818,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

343 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 426 518,0 

Государственные органы общего назначения 343 01 01 00 1 348 332,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

343 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 348 332,0 

Другая общегосударственная деятельность 343 01 10 00 78 186,0 

Иные общегосударственные вопросы 343 01 10 03 78 186,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 343 05 00 00 20 000,0 

Охрана природной среды 343 05 02 00 20 000,0 

Фонды охраны природы 343 05 02 02 20 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

343 

 

06 

 

00 

 

00 

 

340 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 343 06 03 00 340 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

343 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

114 300,0 

Физическая культура и спорт 343 08 01 00 112 300,0 

Физическая культура 343 08 01 01 112 300,0 

Культура 343 08 02 00 2 000,0 

Культура и искусство 343 08 02 01 2 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 343 10 00 00 3 005 000,0 

Молодежная политика 343 10 04 00 5 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 343 10 06 00 3 000 000,0 

Администрация Октябрьского района 

г.Могилева 

 

344 

 

00 

 

00 

 

00 

 

3 549 096,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

344 

 

01 

 

00 

 

00 

 

1 216 496,0 

Государственные органы общего назначения 344 01 01 00 1 145 419,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

344 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 145 419,0 

Другая общегосударственная деятельность 344 01 10 00 71 077,0 

Иные общегосударственные вопросы 344 01 10 03 71 077,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 344 05 00 00 20 000,0 

Охрана природной среды 344 05 02 00 20 000,0 

Фонды охраны природы 344 05 02 02 20 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

344 

 

06 

 

00 

 

00 

 

150 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 344 06 03 00 150 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

344 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

157 600,0 

Физическая культура и спорт 344 08 01 00 155 600,0 

Физическая культура 344 08 01 01 155 600,0 

Культура 344 08 02 00 2 000,0 



 17 

Культура и искусство 344 08 02 01 2 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 344 10 00 00 2 005 000,0 

Молодежная политика 344 10 04 00 5 000,0 

Помощь в обеспечении жильем 344 10 06 00 2 000 000,0 

Могилевский городской Совет депутатов 345 00 00 00 237 625,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

345 

 

01 

 

00 

 

00 

 

237 625,0 

Государственные органы общего назначения 345 01 01 00 157 625,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

345 

 

01 

 

01 

 

04 

 

157 625,0 

Другая общегосударственная деятельность 345 01 10 00 80 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 345 01 10 03 80 000,0 

Отдел образования администрации 

Ленинского района г.Могилева 

 

361 

 

00 

 

00 

 

00 

 

62 332 164,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

361 

 

01 

 

00 

 

00 

 

122 670,0 

Государственные органы общего назначения 361 01 01 00 122 670,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

361 

 

01 

 

01 

 

04 

 

122 670,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 361 09 00 00 60 356 341,0 

Дошкольное образование 361 09 01 00 24 458 233,0 

Общее среднее образование 361 09 02 00 32 970 623,0 

Внешкольное воспитание и обучение 361 09 07 00 1 697 650,0 

Другие вопросы в области образования 361 09 09 00 1 229 835,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 361 10 00 00 1 853 153,0 

Социальная защита 361 10 01 00 1 853 153,0 

Отдел образования администрации 

Октябрьского района г.Могилева 

 

362 

 

00 

 

00 

 

00 

 

58 149 537,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

362 

 

01 

 

00 

 

00 

 

87 882,0 

Государственные органы общего назначения 362 01 01 00 87 882,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

362 

 

01 

 

01 

 

04 

 

87 882,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 362 09 00 00 56 443 004,0 

Дошкольное образование 362 09 01 00 24 165 062,0 

Общее среднее образование 362 09 02 00 30 112 505,0 

Внешкольное воспитание и обучение 362 09 07 00 971 804,0 

Другие вопросы в области образования 362 09 09 00 1 193 633,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 362 10 00 00 1 618 651,0 

Социальная защита 362 10 01 00 1 618 151,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

362 

 

10 

 

08 

 

00 

 

500,0 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства горисполкома 

 

363 

 

00 

 

00 

 

00 

 

402 987,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

363 

 

01 

 

00 

 

00 

 

316 987,0 

Государственные органы общего назначения 363 01 01 00 316 987,0 

Органы местного управления и      



 18 

самоуправления 363 01 01 04 316 987,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 363 10 00 00 86 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

363 

 

10 

 

08 

 

00 

 

86 000,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

"Жилищно-ремонтное эксплуатационное 

управление Ленинского района г.Могилева" 

 

 

364 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

2 677 544,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

364 

 

01 

 

00 

 

00 

 

300 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 364 01 10  300 000,0 

Иные общегосударственные вопросы 364 01 10 03 300 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

364 

 

06 

 

00 

 

00 

 

2 377 544,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 364 06 02 00 2 377 544,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

"Жилищно-ремонтное эксплуатационное 

управление Октябрьского района г.Могилева" 

 

 

365 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

2 128 070,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

365 

 

06 

 

00 

 

00 

 

2 128 070,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 365 06 02 00 2 128 070,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие "Управление 

капитального строительства" 

 

 

366 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

8 078 830,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

366 

 

01 

 

00 

 

00 

 

-500 000,0 

Другая общегосударственная деятельность 366 01 10 00 -500 000,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 366 01 10 02 -500 000,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 366 05 00 00 2 338 830,0 

Охрана природной среды 366 05 02 00 2 338 830,0 

Фонды охраны природы 366 05 02 02 2 338 830,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

366 

 

06 

 

00 

 

00 

 

3 637 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 366 06 03 00 3 614 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 

 

366 

 

06 

 

05 

 

00 

 

23 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

366 

 

 

08 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

2 495 000,0 

Физическая культура и спорт 366 08 01 00 2 495 000,0 

Физическая культура 366 08 01 01 2 495 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 366 09 00 00 108 000,0 

Общее среднее образование 366 09 02 00 108 000,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г.Могилева 

 

369 

 

00 

 

00 

 

00 

 

3 833 176,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

369 

 

01 

 

00 

 

00 

 

498 599,0 

Государственные органы общего назначения 369 01 01 00 498 599,0 

Органы местного управления и      



 19 

самоуправления 369 01 01 04 498 599,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 369 10 00 00 3 334 577,0 

Социальная защита 369 10 01 00 806 300,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

369 

 

10 

 

08 

 

00 

 

2 528 277,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района 

г.Могилева 

 

 

375 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

3 732 286,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

375 

 

01 

 

00 

 

00 

 

471 178,0 

Государственные органы общего назначения 375 01 01 00 471 178,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

375 

 

01 

 

01 

 

04 

 

471 178,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 375 10 00 00 3 261 108,0 

Социальная защита 375 10 01 00 677 800,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

375 

 

10 

 

08 

 

00 

 

2 583 308,0 

Могилевское городское коммунальное 

унитарное предприятие 

"Горэлектротранспорт" 

 

 

376 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

3 318 280,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 376 04 00 00 3 318 280,0 

Транспорт 376 04 05 00 3 318 280,0 

Городской электрический транспорт 376 04 05 05 3 318 280,0 

Могилевская городская организация 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

 

 

691 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

00 

 

 

8 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 8 000,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 8 000,0 

Прочие управления, отделы горисполкома, 

организации 

 

999 

 

00 

 

00 

 

00 

 

-4 832 873,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

999 

 

01 

 

00 

 

00 

 

-4 942 873,0 

Резервные фонды 999 01 09 00 1 918 797,0 

Финансовая помощь юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям 

 

999 

 

01 

 

09 

 

02 

 

75 000,0 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 

 

 

999 

 

 

01 

 

 

09 

 

 

03 

 

 

737 519,0 

Резервные фонды  местных исполнительных и 

распорядительных органов 

 

999 

 

01 

 

09 

 

04 

 

1 106 278,0 

Другая общегосударственная деятельность 999 01 10 00 -6 861 670,0 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -6 964 670,0 

Иные общегосударственные вопросы 999 01 10 03 103 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 999 10 00 00 110 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

999 

 

10 

 

08 

 

00 

 

110 000,0 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 409 074 697,0 
 



  

 

 

 

Приложение 5 

к решению 

Могилевского городского  

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 
ПЕРЕЧЕНЬ 
бюджетных   программ,  финансирование 
которых   предусматривается  из  средств 
бюджета   города   Могилева   (без  учета 
расходов бюджета города на капитальное 
строительство) в 2010 году 

тысяч рублей 
№ 

п/п 

Наименование программы Нормативный правовой акт, 

которым утверждена программа 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации расходов 

Государственный 

заказчик 

Объем 

финансирова

ния в 2010 

году  

1 2 3 4 5 6 

1. Программа возрождения и 

развития села Могилевской 

области на 2005-2010 годы 

Решение Могилевского 

областного Совета депутатов от 

19 мая 2005 г. №12-3 «О 

Программе возрождения и 

развития села Могилевской 

области на 2005-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2005 г., №119, 9/4259) 

Национальная  

экономика 

Могилевская 

городская 

ветеринарная 

станция 

246 450,0 

 

 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Могилевская 

центральная 

поликлиника»  

5 192 850,0 

 

 

Итого по программе 5 439 300,0 

2. Республиканская программа 

энергосбережения на 2006-2010 

годы 

 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 2 февраля 2006 г. 

№137 «О Республиканской 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

4 100 000,0 



 21 

программе энергосбережения 

на 2006-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №24, 5/17219) 

предприятие 

«Управление 

коммунальных 

предприятий» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Могилевская 

центральная 

поликлиника» 

960 000,0 

 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел культуры 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

3 000,0 

Образование 

 

Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

388 500,0 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

205 000,0 

 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

187 500,0 

 

 

 



 22 

Отдел культуры 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

2 000,0 

Итого по программе 5 846 000,0 

3. Президентская программа 

«Дети Беларуси" на 2006-2010 

годы 

Указ Президента Республики 

Беларусь от 15 мая 2006 г. 

№318 «О президентской 

программе «Дети Беларуси" на 

2006-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №86, 1/7590) 

Социальная политика Могилевский  

городской 

исполнительный 

комитет 

800 000,0 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева  

1 020 719,0 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г.Могилева  

1 060 000,0 

Итого по программе 2 880 719,0 

4. Программа демографической 

безопасности города Могилева 

на 2007-2010 годы 

Решение Могилевского  

городского Совета депутатов от 

8 августа 2007 г. № 6-10 «О 

Программе демографической 

безопасности города Могилева 

на 2007-2010 годы» 

Социальная политика Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева  

16 000,0 



 23 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2008 г., № 26, 

9/10292) 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г.Могилева  

16 000,0 

Итого по программе 32 000,0 

5. Программа «Комплексная 

информатизация системы 

образования Республики 

Беларусь на 2007 -2010 годы» 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 1 марта 2007 г.  

 № 265 «Об утверждении 

программы «Комплексная 

информатизация системы 

образования Республики 

Беларусь на 2007-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2007 г., №67, 5/24853) 

Образование Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

8 460,0 

6. Программа развития общего 

среднего образования в 

Республике Беларусь на 2007-

2016 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 31мая 2007 г. №725  

«Об утверждении Программы 

развития общего среднего 

образования на 2007-2016 

годы» (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2007 г., №136, 

5/25326) 

Образование Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

209 726,0 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

678 230,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

688 680,0 



 24 

Итого по программе 1 576 636,0 

7. Программа ремонта и 

модернизации зданий и 

сооружений учреждений 

образования, подчиненных 

государственным органам 

управления образованием, на 

2008-2010 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 30 апреля 2008 г. 

№634 «Об утверждении 

Программы ремонта и 

модернизации зданий и 

сооружений учреждений 

образования, подчиненных 

государственным органам 

управления образованием, на 

2008-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2008 г., №109, 

5/27595) 

Образование Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

337 000,0 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

947 417,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

791 500,0 

Итого по программе 2 075 917,0 

8. Программа развития системы 

дошкольного образования в 

Республике Беларусь на 2009-

2014 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 19 августа 2008 г. 

№1193 «Об утверждении 

Программы развития системы 

дошкольного образования в 

Республике Беларусь на 2009-

2014 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2008 г., 

№201, 5/28189) 

Образование Отдел образования 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

21 600,0 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

657 163,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

658 008,0  

Итого по программе 1 336 771,0 



 25 

9. Программа развития 

физической культуры и спорта 

в городе Могилеве на 2007-

2010 годы 

Решение Могилевского 

городского  Совета депутатов 

от 8 августа 2007 г. № 6-3 «О 

Программе развития 

физической культуры и спорта 

в городе Могилеве на 2007-2010 

годы» (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2008 г.,  №169, 

9/11265) 

Общегосударственная 

деятельность 

Отдел физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

44 765,0 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

6 819 155,0   

 

 

Администрация 

Ленинского района 

г.Могилева 

112 300,0   

 

Администрация 

Октябрьского 

района г.Могилева 

155 600,0   

 

Итого по программе 7 131 820,0 

10. Программа по 

предупреждению 

инвалидности, реабилитации 

инвалидов и созданию 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности физически 

ослабленных лиц в городе 

Могилеве на 2007-2010 годы 

Решение Могилевского  

городского Совета депутатов от 

23 марта 2007 г. № 2-17 «Об 

утверждении Программы по 

предупреждению 

инвалидности, реабилитации 

инвалидов и созданию 

безбарьерной среды 

жизнедеятельности физически 

Здравоохранение  Учреждение 

здравоохранения 

«Могилевская 

центральная 

поликлиника» 

3 600,0 

Образование Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

19 350,0 



 26 

ослабленных лиц в городе 

Могилеве на 2007-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2007 г., №312, 9/7665) 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

19 350,0 

Отдел культуры 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

 

7 000,0 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета  

43 000,0 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева  

10 000,0 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г.Могилева  

16 000,0 

Итого по программе 118 300,0 



 27 

11. Программа по 

совершенствованию системы 

социальной работы с 

одинокими и одиноко 

проживающими гражданами 

пожилого возраста и 

социальной поддержки 

пожилых людей, ветеранов и 

лиц, пострадавших от 

последствий войн, в 

Могилевской области на 2005- 

2010 годы 

Решение Могилевского 

областного  Совета депутатов 

от 16 декабря 2004 г. № 10-14 

«Об утверждении  Программы 

по совершенствованию системы 

социальной работы с 

одинокими и одиноко 

проживающими гражданами 

пожилого возраста и 

социальной поддержки 

пожилых людей, ветеранов и 

лиц, пострадавших от 

последствий войн, в 

Могилевской области на 2005- 

2010 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2005 г., 

№34, 9/3960) 

Социальная политика Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева  

59 250,0 

Управление 

социальной 

защиты 

администрации 

Октябрьского  

района г.Могилева 

77 000,0 

Итого по программе 136 250,0 

12. Областная программа 

«Молодежь» на 2006–2010 

годы 

Решение Могилевского 

областного Совета депутатов от 

17 февраля 2006 г. №  16-8 «Об 

областной программе 

«Молодежь» на 2006–2010 

годы» (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №51, 9/5010) 

Социальная политика Могилевский 

городской 

исполнительный 

комитет 

32 000,0 

Администрация 

Ленинского района 

г.Могилева 

5 000,0 

Администрация 

Октябрьского 

района г.Могилева 

5 000,0 

Итого по программе 42 000,0 

13. Государственная программа Указ Президента Республики Образование Отдел образования 8 200,0 



 28 

«Молодые таланты Беларуси» 

на 2006-2010 годы 

Беларусь от 10 мая 2006 г. 

№310 «О Государственной 

программе «Молодые таланты 

Беларуси» на 2006-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №74, 1/7573) 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

Отдел образования 

администрации 

Ленинского района 

г.Могилева 

33 200,0 

Отдел образования 

администрации 

Октябрьского 

района г.Могилева 

28 800,0 

Итого по программе 70 200,0 

14. Государственная программа 

сбора (заготовки) и 

переработки вторичного сырья 

в Республике Беларусь на 2009-

2015 годы 

Указ Президента Республики 

Беларусь от 22 июня 2009 г. 

№327 «О Государственной 

программе сбора (заготовки) и 

переработки вторичного сырья 

в Республике Беларусь на 2009-

2015 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2009 г., 

№157, 1/10799) 

Охрана окружающей 

среды 

Управление 

торговли и услуг 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета 

74 000,0 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

коммунальных 

предприятий» 

100 000,0 

Итого по программе 174 000,0 

15. Программа развития жилищно-

коммунального хозяйства 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

Могилевское 

городское 

29 445 825,0 

 



 29 

Республики Беларусь на 2006-

2010 годы  

Беларусь от 7 июня 2006 г. 

 № 720 «О Программе развития 

жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь 

на 2006-2010 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №90, 5/22418) 

 

жилищное 

строительство 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

коммунальных 

предприятий» 

Администрация 

Ленинского района 

г.Могилева 

340 000,0 

Администрация 

Октябрьского 

района г.Могилева 

150 000,0 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Жилищно-

ремонтно 

эксплуатационное 

управление 

Ленинского района 

г.Могилева» 

10 578 765,0 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Жилищно-

ремонтно 

эксплуатационное 

управление 

Октябрьского 

района 

г.Могилева»  

11 270 880,0 

Могилевское 943 741,0 



 30 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Спецавто-

предприятие» 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

теплоэнергетики 

10 920 439,0 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

капитального 

строительства» 

230 000,0 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Горводоканал» 

100 000,0 

Итого по программе 63 979 650,0 



 31 

16. Программа развития 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

2005-2010 годах  

 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 22 июня 2005 г.  

№ 675 «О Программе развития 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в 

2005-2010 годах» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2005 г., №103, 

5/16167) 

Национальная 

 экономика 

 

Могилевский 

филиал 

«Автобусный парк 

№1» открытого 

акционерного 

общества 

«Могилев-

облавтотранс» 

5 031 398,0 

17. Государственная программа 

обеспечения городов 

республики наземным 

городским электрическим 

транспортом на 2009-2013 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 мая 2009 г.  

№ 686 «О Государственной 

программе обеспечения городов 

республики наземным 

городским электрическим 

транспортом на 2009-2013 

годы» (Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2009 г., №136, 

5/29854) 

Национальная 

 экономика 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Горэлектро-

транспорт» 

3 318 280,0 



 32 

18. Программа «Дороги Беларуси» 

на 2006-2015 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 6 апреля 2006 г. 

 № 468 «Об утверждении 

Программы «Дороги Беларуси» 

на 2006-2015 годы» 

(Национальный реестр 

правовых актов Республики 

Беларусь, 2006 г., №59, 5/22161) 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Могилевское 

городское 

коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Управление 

капитального 

строительства» 

3 040 000,0 

19. Программа развития туризма в 

Могилевской области  на 2006-

2010 годы 

Решение Могилевского 

областного Совета депутатов от 

17 февраля 2006 г. №16-10 «О 

Программе развития туризма в 

Могилевской области на 2006-

2010 годы» (Национальный 

реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2006 г., 

№51, 9/4997) 

Национальная 

экономика 

Отдел физической 

культуры, спорта и 

туризма 

Могилевского 

городского 

исполнительного 

комитета  

65 000,0 

 ИТОГО   102 302 701,0 

 

 

                   



Приложение 6 

к решению  

Могилевского городского 

Совета депутатов 

28.12.2009 № 26-2 

 
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ 
государственного       целевого       бюджетного 
городского фонда охраны природы на 2010 год 
 

Доходы тысяч рублей 

Экологический налог в части платежей за:  

           выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух  

5 250 000,0 

           хранение, захоронение отходов производства  

60 000,0 

           сброс сточных вод или загрязняющих веществ в 

окружающую   среду 

 

1 130 000,0 

            производство и (или) импорт товаров, содержащих в своем 

составе 50 и более процентов летучих органических соединений 

 

 

86 415,0 

           производство и (или) импорт пластмасовой тары и иных 

товаров, после утраты потребительских свойств которых 

образуются отходы, оказывающие вредное воздействие на 

окружающую среду и требующие организации систем их сбора, 

обезвреживания и (или) использования, а также за импорт 

товаров, упакованных в пластмассовую тару 

 

 

 

 

 

85 415,0 

ВСЕГО 6 611 830,0 

  

Расходы тысяч рублей 

Могилевский городской исполнительный комитет 

 

347 600,0 

   Информационное обеспечение, воспитание, образование и 

просвещение в области охраны окружающей среды и 

рационального использования природных ресурсов 

 

 

 

17 008,5 

   Субвенции на финансирование мероприятий по развитию 

национальных парков и государственного природоохранного 

учреждения «Березинский биосферный заповедник», 

передаваемых из государственного целевого бюджетного 

городского фонда охраны природы  (в размере 5 процентов от 

доходов фонда) 

 

 

 

 

 

 

330 591,5 

Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие 

«Управление коммунальных предприятий» 

 

3 885 400,0 



 34 

   Расходы на капитальное строительство, 

в том числе по программам: 

   Программа развития жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Беларусь на 2006-2010 годы, утвержденная 

Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  

7 июня 2006 г. № 720  (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2006г., №90, 5/22418) 

 

3 885 400,0 

 

 

 

3 885 400,0 

Администрация Ленинского района г.Могилева 20 000,0 

   Обращение с отходами, предотвращение вредного воздействия 

отходов на окружающую среду 

 

 

20 000,0 

Администрация Октябрьского района г.Могилева 

 

20 000,0 

   Обращение с отходами, предотвращение вредного воздействия 

отходов на окружающую среду 

 

 

20 000,0 

Могилевское городское коммунальное унитарное предприятие 

«Управление капитального строительства» 

 

 

2 338 830,0 

   Расходы на капитальное строительство, 

в том числе по программам: 

   Программа развития жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Беларусь на 2006-2010 годы, утвержденная 

Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  

7 июня 2006 г. № 720  (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2006г., №90, 5/22418) 

 

1 838 830,0 

 

 

 

1 838 830,0 

   Обращение с отходами, предотвращение вредного воздействия 

отходов на окружающую среду 

 

 

500 000,0 

Всего 6 611 830,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	14. Установить, что в 2010 году:
	17.1. до 1 апреля 2010 г. принять меры, необходимые для исполнения настоящего решения;
	28.12.2009 № 26-2
	ДОХОДЫ
	бюджета города Могилева на 2010 год
	28.12.2009 № 26-2

